
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2о/ ^ р. мКиїв № /РУЗ

Про видання підручників та посібників 
для осіб з особливими освітніми потребами 
за кошти державного бюджету у 2020 році

Відповідно до підпункту 1 пункту 3 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для реалізації загальнодержавних заходів 
у сфері освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 19 лютого 2020 року № 131, з урахуванням наказу Міністерства освіти і 
науки України від 27 липня 2020 року № 966 «Про проведення конкурсного 
відбору підручників та посібників для осіб з особливими освітніми потребами у 
2020 році» та з метою реалізації рішення колегії Міністерства освіти і науки 
України від 12 серпня 2020 року (протокол № 8/1-19) «Про підсумки 
конкурсного відбору підручників та посібників для осіб з особливими освітніми 
потребами у 2020 році»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників (посібників) для осіб з особливими 
освітніми потребами, що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2020 
році, що додається.

3. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.):

організувати за кошти державного бюджету у 2020 році видання, 
придбання та доставку підручників (посібників) для осіб з особливими 
освітніми потребами, затверджених пунктом 1 цього наказу, відповідно до 
потреби в таких підручниках (посібниках);

під час укладання договорів про видання підручників (посібників) за 
рахунок коштів державного бюджету передбачити згоду передання 
видавництвами на безоплатній основі Міністерству освіти і науки України, 
Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» права на



2

розміщення підручників (посібників) в електронному вигляді у рсІГ-форматі для 
безоплатного доступу користувачам мережі Інтернет строком на п’ять років.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Мандзій Л.

Т. в. о. Міністра Сергій ШКАРЛЕТ

У '



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і
науки України

2020  №  г / Р - ї 'З

ПЕРЕЛІК
підручників (посібників) для осіб з особливими освітніми потребами,

що видаватимуться за кошти державного бюджету у 2020 році

1. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 1 клас (у 3-х частинах, з аудіосупроводом) (авт. Карток О. Д.) 
накладом 384 примірники.

2. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 2 клас (у 3-х частинах, з аудіосупроводом) (авт. Карпюк О. Д.) 
накладом 384 примірники.

3. «Алгебра» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 
54) 7 клас (у 5-х частинах) (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) 
накладом 705 примірників.

4. «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 7 клас (у 5-х частинах) (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.) 
накладом 705 примірників.

5. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 4-х частинах) (авт. Карпюк О. Д.) накладом 564 
примірники.

6. «Зарубіжна література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 7-х частинах) (авт. Волощук Є. В., 
Слободянюк О. М.) накладом 987 примірників.

7. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 7-х частинах) (авт. Авраменко О. М.) накладом 987 
примірників.

8. «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 7 клас (у 7-х частинах) (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., 
Серебряков В. В., Матяш Н. Ю., Горобчишин В. А.) накладом 987 примірників.

9. «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
7 клас (у 7-х частинах) (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
Горобець Ю. І., Ненашев І. Ю., Кірюхіна О. О., (за редакцією Бар’яхтара В. Г., 
Довгого С. О.) накладом 987 примірників.

10. «Хімія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
7 клас (у 4-х частинах) (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.) накладом 564 
примірники.

11. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у 6-х частинах) (авт. Глазова О. П.) накладом 846 
примірників.



2

12. «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 9 клас (у 5-х частинах) (авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., 
Якір М. С.) накладом 390 примірників.

13. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у 6-х частинах) (авт. Карпюк О. Д.) накладом 468 
примірників.

14. «Зарубіжна література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у 8-х частинах) (авт. Волощук Є. В., 
Звиняцьковський В. Я., Філенко О. Л.) накладом 624 примірники.

15. «Всесвітня історія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у 7-х частинах) (авт. Гісем О. В., Мартинюк О. О.) 
накладом 546 примірників.

16. «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 54) 9 клас (у 9-х частинах) (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., Поліщук В. П.) 
накладом 702 примірники.

17. «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
9 клас (у 6-х частинах) (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я.,  
Кірюхіна О. О., за редакцією Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.) накладом 468 
примірників.

18. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 3 клас (авт. Кульбіда С. В.) накладом 854 примірники.

19. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 3 клас (авт. Піканова Н. В.) накладом 854 примірники.

20. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Н 91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Литвинова В. В.) накладом 1708 
примірників.

21. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми
потребами (Н 90) 3 клас (авт. Кульбіда С. В.) накладом 502 примірники.

22. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 3 клас (авт. Луцько К. В., Круглик О. П.) накладом 502 
примірники.

23. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми
потребами (Р 70) 3 клас (авт. Висоцька А. М.) накладом 6470 примірників.

24. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 3 клас (авт. Вавіна Л. С.) накладом 6470 примірників.

25. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми
потребами (Р 70) 2 клас (авт. Висоцька А. М., Блеч Г. О.) накладом 6470 
примірників.

26. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 2 клас (авт. Кравець Н. П.) накладом 6470 примірників.

27. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми
потребами (Р 70) 6 клас (авт. Гнатенко В. С.) накладом 5401 примірник.

28. «Природознавство» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 6 клас (авт. Любарець О. В.) накладом 5401 пимірник.



з

29. «Природознавство» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 7 клас (авт. Косенко Ю. М.) накладом 5401 примірник.

30. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 8 клас (авт. Кравець Н. П., Дмітрієва М. В.) накладом 4558 
примірників.

31. «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Р 70) 8 клас (авт. Одинченко Л. К.) накладом 4558 примірників.

32. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 9 клас (авт. Пономаренко Н. В., Тороп К. С.) накладом 4366 
примірників.

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної, позашкільної 
та інклюзивної освіти Віктор САЛЬКОВ

/

І


